
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по бюджету, ценообразованию, 

финансово-экономическому и налоговому законодательству

РЕШЕНИЕ
04,06.2018 № 03 //^ -р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-296
«О внесении изменений в 
Закон Иркутской области 
«О пониженных налоговых 
ставках налога на прибыль 
организаций, подлежащего 
зачислению в областной 
бюджет, для отдельных 
категорий
налогоплательщиков»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-296 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О пониженных налоговых ставках 
налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, 
для отдельных категорий налогоплательщиков», в соответствии со статьей 60 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области 
проект закона Иркутской области № ПЗ-296 «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О пониженных налоговых ставках налога на прибыль 
организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных 
категорий налогоплательщиков».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять 
проект закона Иркутской области № ПЗ-296 «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О пониженных налоговых ставках налога на прибыль 
организаций, подлежащего зачислению в областной бюджет, для отдельных 
категорий налогоплательщиков» в первом чтении и продолжить работу над ним 
для рассмотрения его во втором чтении.

3. Рекомендовать установить предельный срок представления поправок к 
указанному проекту закона -  20 июня 2018 года.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета 
по бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому 
и налоговому законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области


